
Transito - Ordenanza 2708/06

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto  T1 
   Transito 

  

  

   ORDENANZA 2708/06

  

   TIGRE, 17 de abril de 2006.-

  

   VISTO:

  

   La Ordenanza Nº 2708/06, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de Tigre, en
Sesión del 11 de abril de 2006, que textualmente se transcribe:

  

   O R D E N A N Z A

  

   ARTÍCULO 1.- Cambiase a sentido único de circulación la calle Córdoba, dirección SO – NE,
entre Av. de los Constituyentes y calle Santiago del Estero, General Pacheco.

  

   ARTÍCULO 2.- Cambiase a sentido único de circulación la calle Entre Ríos, dirección SO –
NE, entre la calle Santiago del Estero y Av. de los Constituyentes, General Pacheco.

  

   ARTÍCULO 3.-  Cambiase el sentido de circulación a la calle Santa Fe, desde Av. de los
Constituyentes, en todo su recorrido, dirección SO – NE., General Pacheco.

  

 1 / 3



Transito - Ordenanza 2708/06

   ARTÍCULO 4.-  Cambiase el sentido de circulación a la calle Buenos Aires, en todo su
recorrido hasta Av. de los Constituyentes, dirección NE – SO, General Pacheco.

  

   ARTÍCULO 5: Cambiase a sentido único de circulación la calle Mendoza, dirección SE – NO,
entre calle Entre Ríos y Diagonal J. M. Paz, General Pacheco.

  

   ARTÍCULO 6.- Cambiase a sentido único de circulación la calle Tucumán, entre  Av. H.
Irigoyen (RN 197) y calle Buenos Aires, dirección SE – NO, General Pacheco.

  

   ARTÍCULO 7.- Prohibese el estacionamiento en las siguientes calles de General Pacheco:
   a) Guayaquil e/Boulogne Sur Mer y Estanislao del Campo, 100 mts. ambos lados.
   b) Rivadavia e/Boulogne Sur Mer y Hudson, 100 mts., ambos lados.
   c) Entre Ríos e/Ruta 9 y Tucumán, numeración par.
   d) Córdoba e/Ruta 9 y Tucumán, numeración impar.
   e) La Pampa e/Ruta 197 y Bogotá.
   f) Río Negro e/Ruta 107 y Nahuel Huapí, 100 mts. ambos lados.
   g) Aguado e/Ruta 197 y Rivadavia, 50 mts. ambos lados.
   h) Guido e/Ruta 197 y Rivadavia, 50 mts. ambos lados.
   i) Buenos Aires , número par.

  

   ARTÍCULO 8.-  Establecese como peso máximo el de 6 toneladas en la Av. Gral Paz y en la
calle Buenos Aires.

  

   ARTÍCULO 9.- El D.E procederá a reubicar la señalización vertical existente, completar la
necesaria, de acuerdo a las normas vigentes y a modificar los carteles de nomenclatura de
calle según corresponda.

  

   ARTICULO 10.-  Comuníquese al D.E., a sus efectos.-

  

   
   SALA DE SESIONES, 11 de abril de 2006.-

 2 / 3



Transito - Ordenanza 2708/06

  

      Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las atribuciones conferidas
por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las Municipalidades.

  

   D E C R E T A

  

    

  

   ARTICULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 2708/06.-

  

   ARTICULO_2.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.

  

   ARTICULO_3.- Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial de la
Municipalidad de Tigre. Cúmplase por la Dirección General de Tránsito y por la Delegación
Municipal General Pacheco.

  

   
          
   Firmado: Ricardo Ubieto, Intendente. Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.
     Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho
General y Digesto
   DECRETO N° 874/06
    

  

 3 / 3


